

## Lappmarksryttarnas månadsbrev April 2023

### Personal

Personal och daglig verksamhet har under påskhelgen haft några dagars ledighet annars har det rullat på i vanlig ordning.

### Hästar

Blue är tillbaka och går lektioner vilket glädjer oss. Agneta fortsätter sköta henne lite extra och tar härliga promenader med henne under dagtid.

Orkan har en rehabiliteringsplan som vi följer samt går hon vissa lugna lektioner. Lisa, Orkans delfodervärd hjälper till med rehabiliteringen så hon får dem bästa förutsättningarna att bli bra.

Oturen var framme igen och Queen fick kolik en kväll, men med veterinärens hjälp var hon pigg till dagen efter. Dock ragerade hon på kanylen och fick en svullnad på halsen som vi behandlade under ca 1 vecka. Nu är hon pigg och glad och går lektioner som vanligt.

### Verksamheten

Vi tackar dem privathästägare som flyttat och välkomnar 3 nya privathästägare till oss! Anläggningen är fortsatt fullbelagd, så roligt! En kölista finns för uppstallning på box & lösdrift. Vill ni ställa er i kö eller få information om stallplats, kontakta Louise på 0704757007.

Super bra jobbat med Newbody försäljningen! :-) Vi tjänade ihop 25.000kr, TACK alla som kämpade!

Under April har vi haft besök av hästtandläkaren Merete Mellegård som undersökte alla ridskolehästars munnar/tänder. Det var inga större åtgärder som behövdes utan det såg bra ut för samtliga hästar.

Emma Jacobsson har haft två träffar med "Pensionärer i stallet", så roligt att vi har en grupp med seniorer som kommer till ridskolan. Har ni sett det fina reportaget i VK? :-)

Vi har toapapper och hushållspapper om ni vill fylla förrådet eller kanske ge bort. En bal toapapper kostar 230 kronor, hushållspapper 210 kr/bal. Vill ni köpa så kontaktar ni Louise.

Föreningen är i ständigt behov av ideella krafter samt behöver få in pengar för att kunna utveckla och förbättra verksamheten. Vi har olika försäljningar under året och från hösten 2022 är det obligatoriskt för alla aktiva att sälja minst 2 paket vid varje försäljning. Sen är vi glada och otroligt tacksamma till alla som säljer mer :-)

**Förslagslåda** Vi har fått två funderingar i våran förslagslåda. Den ena gäller städning på anläggningen. Personalen städar regelbundet men som ni förstår i ett stall dras det fort in mycket smuts/skräp, så alla måste hjälpas att förhindra detta för allas trivsel.

Den andra funderingen var kring hagar och där vill vi att den som har funderingen kontaktar Louise.

**Fakturorna** för vårterminen samt medlemskap har skickats ut via mail från redovisningstjänst. Har du inte fått någon faktura eller har någon fundering så maila till : [annakarinn.johansson@rdv.se](mailto:annakarinn.johansson@rdv.se). Är du ej aktiv men vill vara medlem hos oss så går det bra att kontakta Louise för vidare information.

### Träningar

Vi har kontinuerligt träning för Lena Unneby i dressyr och Maggan Bech i hoppning.

**Parkering**

Bilar hänvisar vi till parkeringen mittemot lilla ridbanan, det finns en P skylt. Undvik att köra upp på stallplanen då det kan komma häst och ryttare samt hästar som blir ledda. Parkera ej på stallplanen. Vid eventuella frågor eller funderingar kan ni höra av er till Louise på 070-4757007.

Tillsammans är vi starka! Varmt välkommen till oss! :-)